

北京燕京啤酒股份有限公司 2022 年度决算报告及 2023 年度预算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。北京燕京啤酒股份有限公司(以下简称“本公司”)2022 年度财务决算报告,经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计,出具了标准无保留意见的审计报告。结合公司合并报表数据,我们编制了 2022 年度财务决算报告,同时编制了 2023 年度财务预算报告,现将 2022 年度财务决算报告及 2023 年度财务预算报告披露如下:

一、2022 年度财务决算报告

(一)主要会计数据及财务指标变动情况

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
扣除非经常性损益后的净利润	10,231.11	6,881.11	54.22%
加权平均净资产收益率	2.62%	1.71%	0.91%

(二)财务状况、经营成果及现金流量

1. 财务状况

1.1 资产负债表及变动情况

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,342,576.88	13.18%	1,308,896.58	13.31%
归属于上市公司非股东的所有者权益	2,188,539.341	21.81%	2,188,539.341	21.81%

1.2 资产负债表变动情况

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
货币资金	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
交易性金融资产	-	-	20,184.14	1.01%
应收账款	158,000.00	7.32%	158,000.00	7.32%
预付款项	18,888.02	0.91%	19,080.13	0.98%
应收票据	-	-	15,800.00	0.91%
存货	12,626.65	0.59%	14,927.46	0.77%
其他流动资产	17,750.11	0.86%	4,223.01	0.22%
流动资产合计	828,208.67	39.33%	729,983.18	37.42%
非流动资产	85,021.37	3.87%	84,546.68	4.00%
总资产	913,230.04	100%	814,529.86	100%

2. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

3. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

4. 所有者权益变动情况

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
期初余额	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
本期增加	825,945.43	736,291.96	12.18%
期末余额	2,146,152.38	1,932,390.81	11.01%

5. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

6. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

7. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

8. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

9. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

10. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

11. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

12. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

13. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

14. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

15. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

16. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

17. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

18. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

19. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业外支出	10,000.00	10,000.00	0.00%
利润总额	100,206.95	100,098.85	0.11%
所得税费用	62,000.00	62,000.00	0.00%
净利润	38,206.95	38,098.85	0.27%
归属于上市公司股东的净利润	38,229.31	22,801.11	54.51%
归属于上市公司非股东的净利润	-	-	-

20. 现金流量表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	171,790.86	162,509.53	5.71%
投资活动产生的现金流量净额	200,102.75	140,612.66	59.40%
筹资活动产生的现金流量净额	116.82	22,872.16	100.71%

21. 资产负债表

项目	2022 年 12 月 31 日	占比	2021 年 12 月 31 日	占比
流动资产	611,019.89	29.53%	504,944.48	26.05%
非流动资产	85,021.37	38.96%	84,546.68	43.49%
总资产	696,041.26	100%	589,491.16	100%

22. 利润表

项目	2022 年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,320,206.95	1,196,098.85	10.38%
营业成本	1,020,000.00	950,000.00	6.31%
毛利	300,206.95	246,098.85	21.97%
营业税金及附加	10,000.00	10,000.00	0.00%
销售费用	100,000.00	100,000.00	0.00%
管理费用	50,000.00	50,000.00	0.00%
研发费用	20,000.00	20,000.00	0.00%
财务费用	10,000.00	10,000.00	0.00%
其他收益	10,000.00	10,000.00	0.00%
营业利润	100,206.95	100,098.85	0.11%
营业外收入	10,000.00	10,000.00	0.00%